
证券代码：002742      证券简称：三圣股份      公告编号：2019-34号 

 

重庆三圣实业股份有限公司 

关于 2018 年年度报告及摘要的更正公告 
 

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。 

 

重庆三圣实业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 4 月 23 日在巨

潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《2018年年度报告》、《2018年年度报告

摘要》。因工作疏忽，导致部分数据列报有误，现对公司 2018 年年度报告全文及

摘要部分内容予以更正，具体如下： 

一、公司《2018年年度报告》 “第十节公司债券相关情况”之“八、截至

报告期末公司近 2年的主要会计数据和财务指标”原披露为： 

项目 2018 年 2017 年 同期变动率 

息税折旧摊销前利润 4.68 4.13 13.32% 

流动比率 1.27% 1.29% -0.02% 

资产负债率 65.14% 61.43% 3.71% 

速动比率 1.14% 1.15% -0.01% 

EBITDA 全部债务比 0.14% 0.22% -0.08% 

利息保障倍数 2.24 4.25 -47.29% 

现金利息保障倍数 0.58 2.71 -78.60% 

EBITDA 利息保障倍数 3.38 6.23 -45.75% 

贷款偿还率 100.00% 100.00% 0.00% 

利息偿付率 100.00% 100.00% 0.00% 

更正为： 

项目 2018 年 2017 年 同期变动率 

息税折旧摊销前利润 4.68 4.13 13.32% 

流动比率 127.26% 128.98% -1.72% 

资产负债率 65.14% 61.43% 3.71% 

速动比率 113.63% 114.82% -1.19% 

EBITDA 全部债务比 26.45% 27.99% -1.54% 

利息保障倍数 2.24 4.25 -47.29% 

现金利息保障倍数 0.58 2.71 -78.60% 

EBITDA 利息保障倍数 3.38 6.23 -45.75% 

贷款偿还率 100.00% 100.00% 0.00% 

利息偿付率 100.00% 100.00% 0.00% 

二、公司《2018年度报告摘要》“二 、公司基本情况”之“5、公司债券基



本情况”“（3）截至报告期末公司近 2年的主要会计数据和财务指标”原披露为： 

项目 2018 年 2017 年 同期变动率 

资产负债率 65.14% 61.43% 3.71% 

EBITDA 全部债务比 0.14% 0.22% -0.08% 

利息保障倍数 2.24 4.25 -47.29% 

更正为： 

项目 2018 年 2017 年 同期变动率 

资产负债率 65.14% 61.43% 3.71% 

EBITDA 全部债务比 26.45% 27.99% -1.54% 

利息保障倍数 2.24 4.25 -47.29% 

三、公司《2018 年年度报告》“第四节 经营情况讨论与分析”之“二、主

营业务分析”中“2、收入与成本”“（3）公司实物销售收入是否大于劳务收入”

原披露为： 

行业分类 项目 单位 2018 年 2017 年 同比增减 

膨胀剂 

销售量 万吨 4.61 4.05 13.92% 

生产量 万吨 4.62 6.84 -32.49% 

库存量 万吨 0.21 0.21 1.92% 

更正为：  

行业分类 项目 单位 2018 年 2017 年 同比增减 

膨胀剂 

销售量 万吨 4.61 4.05 13.83% 

生产量 万吨 4.62 6.84 -32.49% 

库存量 万吨 0.21 0.21 1.92% 

四、除上述更正内容外，公司《2018 年年度报告》、《2018 年年度报告摘要》

中的其他内容不变。本次更正不会对已经披露的 2018 年年度财务状况和 2018

年年度经营成果产生影响，更正后的《2018 年年度报告》、《2018 年年度报告摘

要》将刊登在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn)，敬请投资者查阅。 

特此公告。 

 

 

重庆三圣实业股份有限公司董事会 

                                       2019年 5月 16日 


